[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19 августа 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	698-па

Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых

органами государственной власти и органами местного

самоуправления Арсеньевского городского округа мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», во исполнение Указа  Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,  руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Арсеньевского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – Перечень).

2. Назначить ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации, общественными и некоммерческими организациями, работающими в жилищно-коммунальной сфере Арсеньевского городского округа, в рамках мероприятий, предусмотренных Перечнем, управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа.

3. Направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 15 апреля № 298-па «Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых Арсеньевским городским округом мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа В.И. Гавриленко.
Глава городского округа                                                                         А.А.Дронин
                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации

                                                                    Арсеньевского городского округа

                                                                    от «19» августа 2013 г № 698-па

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
направленных на информирование населения о принимаемых

органами государственной власти и органами местного

самоуправления Арсеньевского городского округа мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
1. Оперативное и регулярное размещение (не реже одного раза в месяц) на сайте администрации Арсеньевского городского округа  arsenevmis.ru информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Арсеньевского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – ЖКХ) и по вопросам развития общественного контроля в ЖКХ, в том числе:

1.1. Указов Президента и Постановлений Правительства Российской Федерации в сфере ЖКХ;

1.2. Оценок, комментариев и разъяснений специалистов и экспертов по наиболее актуальным и злободневным проблемам в сфере ЖКХ, в том числе по запросам жителей города Арсеньева;

1.3. Комментариев и разъяснений об общественно-значимых изменениях законодательства в сфере ЖКХ;

1.4. Адресная и контактная информация:
а)  Администрация Арсеньевского городского округа:  E-mail adm@arsenevmis.ru, тел. 8(42361) 42332, 44607;

б) Управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа - 692330, г.Арсеньев, ул. Ленинская, 8, E-mail:  gkh@arsenevmis.ru, 8(42361) 42313, 44780;

в)  Государственная жилищная инспекция по Приморскому краю, осуществляющая региональный государственный жилищный надзор -                    г.Владивосток, 690091, ул.Алеутская, 45а, E-mail: gji_pk@primorsky.ru,  тел. 8(4232) 432640;

г) общественная приемная депутата Законодательного Собрания Приморского края (руководитель Абиева Е.С.) по адресу: г. Арсеньев, пл. Ленина, 5а - E-mail: arsobpriem@mail.ru,  тел. 8(42361) 41545;

д) прокуратура г.Арсеньева по адресу: г.Арсеньев, ул.Ленинская, 10, тел. 8 (42361) 41937;
Ответственным за размещение вышеперечисленной информации назначить управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа.

2. Проведение встреч не реже одного раза в месяц представителей администрации Арсеньевского городского округа с жителями г. Арсеньева по вопросам связанным с ЖКХ.

Ответственным за организацию и проведение встреч назначить управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа.

3. Предоставлять в средства массовой информации и на сайте администрации Арсеньевского городского округа информацию о мерах и мероприятиях, направленных на развитие общественного контроля в сфере ЖКХ путем рассылки информационных писем и сообщений некоммерческим организациям г. Арсеньева, работающим в жилищно-коммунальной сфере.

4. Создание при администрации Арсеньевского городского округа Общественного экспертного совета по качеству услуг ЖКХ г. Арсеньева.

5. Содействие в создании на территории г. Арсеньева Центра (Совета) общественного контроля в сфере ЖКХ в целях вовлечения общественных и некоммерческих организаций, а также жителей г. Арсеньева в процесс повышения качества услуг ЖКХ и развития системы жизнеобеспечения г. Арсеньева.

6. Содействие в создании на территории г. Арсеньева Консультационно-информационного центра просвещения населения в сфере ЖКХ (далее –  КИЦ) деятельность которого будет направлена на повышение нормативно-правовой и управленческой грамотности населения г. Арсеньева в вопросах ЖКХ.

7. Создание совместно с КИЦ постоянно действующей Общественной приемной по вопросам качества услуг ЖКХ в г. Арсеньеве.

8. Организация и проведение в г. Арсеньеве на базе КИЦ не менее 4 ежегодных тематических семинаров в сфере ЖКХ и не менее 2 ежегодных тематических конференций в сфере ЖКХ для собственников жилья, председателей советов домов, руководителей ТСЖ, Управляющих и обслуживающих компаний, а также  ресурсоснабжающих организаций.

                                ______________________________